

Omnicide™

Biobezpieczeństwo koni



W dzisiejszym świecie koń narażony jest na wiele potencjalnych chorób. Zagrożenia takie występują przy kontakcie z innymi końmi w zagrodzie, w terenie, w trakcie wyścigów i imprez. Najbardziej powszechnymi chorobami, które mogą pojawić się w zagrodzie są: grypa końska, żoły, opryszczka, Salmonella.

Stosowanie skutecznego programu biobezpieczeństwa jest niezbędne dla zdrowia i dobrostanu konia – może ograniczyć ryzyko wystąpienia kosztownych chorób, które mogą pojawić się w zagrodzie, minimalizując tym samym ich rozprzestrzenianie się wewnątrz zagrody i poza nią. Skuteczny program biobezpieczeństwa pomaga chronić branżę hodowli koni i, co więcej, chroni zdrowie i dobrostan konia.

Zagroda

Wstęp do zagrody powinny mieć wyłącznie osoby, w przypadku których jest to niezbędne. Zadbać o to, aby w momencie przybycia wszystkie pojazdy były czyszczone i dezynfekowane za pomocą roztworu 2% środka Omniclean™. Dokładnie umyć i pozostawić do wyschnięcia, a następnie zastosować środek Omnicide™ rozcieńczony w proporcji 1:150.

Przed każdym wejściem należy ustawić brodziki do czyszczenia obuwia, a przed użyciem obuwia upewnić się, że jest czyste. Rozcieńczyć środek Omnicide™ w proporcji 1:100 i wymieniać co 2-3 dni lub gdy ulegnie zanieczyszczeniu.

Zainstalować umywalki i myjki do rąk w odpowiednich miejscach, znajdujących się w pobliżu koni, tak aby odległość nie powstrzymywała personelu ani odwiedzających przed ich użyciem.

Boksy/stajnie – Czyszczenie jest kluczową kwestią, ponieważ żaden środek dezynfekujący nie będzie skuteczny na zabrudzonych powierzchniach. Im bardziej czysta powierzchnia, tym skuteczniejsze działanie środka dezynfekującego. Należy usuwać i przenosić wszelkie materiały organiczne jak najdalej od koni i budynków. Należy zamiatać i szorować trudne do wyczyszczenia obszary.

Należy nałożyć środek Omniclean™ w proporcji 1:50 za pomocą lancy spieniającej na wszystkie powierzchnie i pozostawić na 15 minut przed zmyciem strumieniem czystej wody pod ciśnieniem. Pozostawić powierzchnie do wyschnięcia.

Nanieść środek dezynfekujący Omnicide™ w proporcji 1:150 pod niskim ciśnieniem na wszystkie powierzchnie i odczekać aż wyschną.

Wyposażenie – Wszystkie pańniki, wiadra, taczki i pozostały sprzęt stosowany przy hodowli koni należy dokładnie umyć i pozostawić do wyschnięcia, a następnie należy na takie wyposażenie nanieść środek Omnicide™ w stosunku rozcieńczania 1:150.

Przed udostępnieniem sprzętu innej stajni należy go dokładnie umyć i zdezynfekować.

Należy umyć i zdezynfekować zewnętrzną część budynku stajni. Nanieść środek Omniclean™ w roztworze o stosunku 1:50 na wszystkie betonowe i twarde powierzchnie. Splukać czystą wodą i pozostawić do wyschnięcia przed naniesieniem środka Omnicide™ w roztworze o stosunku 1:150.

Uprząż można wyczyścić i przetrzeć za pomocą ściereczki nasączonej roztworem środka Omnicide™ w stosunku rozcieńczania 1:100 i pozostawić na 15 minut, po czym splukać czystą wodą.

Koce, podkładki pod siodła, bandaże itp. należy umyć w pralce, dodając środek Omnicide™ w stosunku rozcieńczania 1:150 do cyklu splukiwania. Umożliwić naturalne wyschnięcie.



Omnicide™

Dla pełnego biobezpieczeństwa

Pojazdy transportowe

Należy dokładnie myć i dezynfekować wszystkie pojazdy wjeżdżające do zagrody i opuszczające ją.

Usunąć wszelką materię organiczną i wytrzeć do czysta. Nanieść środek Omniclean™ roztworem o stosunku 1:50 na wszystkie powierzchnie za pomocą lancy spieniającej przy niskim ciśnieniu.

Dokładnie umyć za pomocą strumienia czystej wody pod ciśnieniem, zwracając szczególną uwagę na nadkola. Pozostawić do wyschnięcia i opryskać wszystkie powierzchnie roztworem środka Omnicide™ w stosunku rozcieńczenia 1:150 przy niskim ciśnieniu lub za pomocą opryskiwacza plecakowego.

Pomieszczenia dla zwierząt

Wszystkie nowe konie przed wprowadzeniem do zagrody z innymi końmi należy poddawać kwarantannie. W terenie należy dbać o to, aby konie nie miały kontaktu lub bliskiego kontaktu z sąsiadami. To może oznaczać konieczność zastosowania innej kłódki lub podwójnego ogrodzenia, aby zapewnić odpowiednią odległość pomiędzy terenem i końmi.

Imprezy

Należy stosować własne wyczyszczone i zdezynfekowane wyposażenie (wiadra, uprzęż, przyrządy do pielęgnacji). Nie wolno dzielić się wyposażeniem z innymi właścicielami koni ani używać wspólnych koryt. Nie należy pozostawiać ani przywiązywać konia w jednym miejscu z końmi z innych zagród.

Należy unikać dotykania innych koni i dezynfekować ręce przed kontaktem z końmi lub innym wyposażeniem i po nim.

Po powrocie z imprezy należy zadbać o to, aby dokładnie wyczyścić, umyć i zdezynfekować pojazd transportowy za pomocą środka Omniclean™ w proporcji 1:50 i środka Omnicide™ w proporcji 1:150.

Naruszenia biobezpieczeństwa

Brak ścisłego przestrzegania procedur biobezpieczeństwa w zagrodzie. Używanie tanich/nieskutecznych środków dezynfekujących. Nieprzeprowadzenie dokładnego czyszczenia przed dezynfekcją. Nieprawidłowe rozcieńczenie. Nieprawidłowy czas kontaktu.

Próby dezynfekowania powierzchni, które są niemożliwe do zdezynfekowania, tzn. zabrudzonych powierzchni.



Medipharm International Sp.z o.o. Sp.k.

ul. E.Szczanieckiej 20b, 64-316 Kuślin

Tel:

604-421-457 - sprzedaż

602-510-498 - sprzedaż

608-389-798 - sprzedaż

61-44-12-202 - biuro/sprzedaż/konsultacje

Strona [www](http://www.medipharm.info.pl) www.medipharm.info.pl / www.prontech.pl

E-mail medipharm@medipharm.info.pl